
 
 

Сорок девятое заседание Совета Пестречинского муниципального района  

Республики Татарстан четвертого созыва 

 

РЕШЕНИЕ 

Совета Пестречинского муниципального района  

Республики Татарстан 

 

от 5 декабря 2024 года                                                                                              № 374 

 

Об утверждении Отчета об итогах исполнения 

Прогнозного плана (программы) 

приватизации муниципального имущества 

Пестречинского муниципального района 

Республики Татарстан за 2023 год  

 

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О 

приватизации государственного и муниципального имущества», статьями 50, 51, 85 

Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Совета 

Пестречинского муниципального района Республики Татарстан от 18 мая 2023 года 

№ 238 «Об утверждении  Прогнозного плана (программы) приватизации 

муниципального имущества Пестречинского муниципального района Республики 

Татарстан на 2023-2025 год», уставом Пестречинского муниципального района 

Республики Татарстан Совет Пестречинского муниципального района 

Республики Татарстан решил: 

1. Утвердить Отчет об итогах исполнения Прогнозного плана (программы) 

приватизации муниципального имущества Пестречинского муниципального района 

Республики Татарстан за 2023 год (прилагается). 

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение на официальном портале 

правовой информации Республики Татарстан (www.pravo.tatarstan.ru) и на 

официальном сайте Пестречинского муниципального района 

(www.pestreci.tatarstan.ru). 

 

 
 

 

 

http://www.pravo.tatarstan.ru/


 

 

Приложение  

к решению Совета Пестречинского 

муниципального района  

Республики Татарстан 

от 5 декабря 2024 года № 374 

 

 

Отчет об итогах исполнения Прогнозного плана (программы) приватизации 

муниципального имущества Пестречинского муниципального района Республики 

Татарстан за 2023 год 

 

Приватизация муниципального имущества в 2023 году осуществлялась в 

соответствии с решением Совета Пестречинского муниципального района 

Республики Татарстан от 18 мая 2023 года № 238 «Об утверждении Прогнозного 

плана (программы) приватизации муниципального имущества Пестречинского 

муниципального района Республики Татарстан на 2023-2025 год». 

Основной задачей приватизации муниципального имущества Пестречинского 

муниципального района является оптимизация структуры муниципальной 

собственности за счет приватизации муниципального имущества, не используемого 

для обеспечения функций (полномочий) и задач органов местного самоуправления 

Пестречинского муниципального района и не предназначенного для решения 

вопросов местного значения.  

В прогнозный план приватизации муниципального имущества Пестречинского 

муниципального района Республики Татарстан на 2023 год включены: 

- 7 объектов движимого имущества; 

- 1 объект недвижимого имущества; 

- доля в уставном капитале ОБЩЕСТВА С ОГРАНИЧЕННОЙ 

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "ПТИЦЕВОДЧЕСКИЙ КОМПЛЕКС «АК БАРС». Размер 

доли в уставном капитале Общества составляет 0,00973% ((ноль целых девятьсот 

семьдесят три стотысячных) процента). 

Начальная цена продажи объектов приватизации устанавливается на основании 

рыночной стоимости, определенной в соответствии с требованиями Федерального 

закона от 29 июля 1998 № 135-ФЗ «Об оценочной деятельности Российской 

Федерации». 

В бюджет Пестречинского муниципального района Республики Татарстан от 

исполнения поступила сумма – 1 015 606,00 рублей. 


